
Приложение № 1  

к изменениям в Программу   
Перечень основных мероприятий Подпрограммы 

«Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы 

 
№ 

п/п 

   Цель,     

  задачи,    

  основные   
мероприятия  

 Срок    

выпо

лнени
я 

(квар

тал, 

год)    

  

Источн

ики    
финанс

ирован

ия 

Объемы         

 финансирования,  

тыс. руб.          

   Показатели (индикаторы)    

 результативности выполнения  

    основных мероприятий      

Исполнители,  

перечень 

организаций, 
участвующих 

в реализации  

основных   

мероприятий  

 

всего 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

 

Наименование, 

ед. измерения 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год  

 1       2           3            4          5     6   7 8 9 10 11 12 13  14 15      

Цель:  Повышение уровня благоустройства территории ЗАТО Видяево                                                                                                  

Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий ЗАТО Видяево                                                                                               

1. Основное    
Мероприятие 1: 

Комплексное 

благоустройство 
территории ЗАТО 

Видяево 

2018-
2024  

Всего:  
в т.ч.:        

МБ             

ОБ          
ВС     

19 814,86 
 

1 921,20 

17 893,66 
0,00 

3164,79 
 

1088,69 

2076,10 
0,00 

3513,93 
 

175,70 

3338,23 
0,00 

5263,16 
 

263,16 

5000,00 
0,00 

7872,98 
 

393,65 

7479,33
0,00 

 

0,00 
 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 

0,00 
0,00 

         

1.1. 
 

 

Мероприятие: 
Благоустройство 

дворовой 

территории  
 

 

2018-
2024  

Всего:  
в т.ч.:        

МБ             

ОБ          
ВС     

18 593,24 
 

1 500,96 

17 092,28 
0,00 

1943,17 
 

668,45 

1274,72 
0,00 

 

3513,93 
 

175,70 

3338,23 
0,00 

5263,16 
 

263,16 

5000,00
0,00 

7872,98 
 

393,65 

7479,33 
0,00 

 

0,00 
 

0,00 

0,00 
0,00 

 

0,00 
 

0,00 

0,00 
0,00 

 

0,00 
 

0,00 

0,00 
0,00 

 

Количество и 
площадь 

благоустроенных 

дворовых 
территорий, 

ед./кв. м 

1/ 
6683 

2/ 
19077 

3/ 
25059 

4/ 
32093 

5/ 
35480 

6/ 
41928 

7/ 
44073 

МБУ УМС СЗ 
ЗАТО 

Видяево 

Доля 

благоустроенных 
дворовых террито

рий от общего 

количества 
дворовых 

территорий, % 

8,3 16,7 25 33,3 41,6 50 58,3 

Охват населения 

благоустроенным
и дворовыми 

территориями 

(доля населения, 
проживающего в 

жилом фонде с 

благоустроенным
и дворовыми 

территориями от 

общей 
численности 

16,9 24,7 35,6 40,2 44,5 44,5 44,5 
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 1       2           3            4          5     6   7 8 9 10 11 12 13  14 15      

населения 

муниципального 
образования 

ЗАТО Видяево, % 

Объем трудового 

участия 
заинтересованных 

лиц в выполнении 

минимального 
перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 
территорий, 

чел/часы 

40 40 40 40 40 40 40 

Объем трудового 

участия 

заинтересованных 

лиц в выполнении 

дополнительного 
перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 
территорий, 

чел/часы 

10 10 10 10 10 10 10 

2  Задача 2: Повышение уровня благоустройства общественных территорий ЗАТО Видяево             

2.1. Мероприятие:  

Благоустройство 
общественной 

территории  

2018  Всего:         

в т.ч.:        
МБ             

ОБ          

ВС             

1221,62 

 
420,24 

801,38 

0,00 

1221,62 

 
420,24 

801,38 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

Количество 

благоустроенных 
общественных 

территорий, ед. 

3 4 4 4 4 4 4 МБУ УМС СЗ 

ЗАТО 
Видяево 

Площадь 

благоустроенных 
общественных 

территорий, га 

1,1542 1,2061 1,2061 1,2061 1,2061 1,2061 1,2061 

Доля площади 

благоустроенных 
общественных 

территорий к 

общей площади 
общественных 

территорий, % 

96 100 100 100 100 100 100 
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Площадь 

благоустроенных 
общественных 

территорий, 

приходящихся на 
1 жителя 

муниципального 

образования, кв. 
м. 

1,9 2 2 2 2 2 2 

 Всего по     

Программе 

 Всего:         

в т.ч.:        

МБ             
ОБ          

ВС          

19 814,86 

 

1 921,20 
17 893,66 

0,00 

3164,79 

 

1088,69 
2076,10 

0,00 

3513,93 

 

175,70 
3338,23 

0,00 

5263,16 

 

263,16 
5000,00 

0,00 

7872,98 

 

393,65 
7479,33

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 
0,00 

0,00 

         



 


