Приложение № 1 к изменениям в Программу

Перечень основных мероприятий Подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выпо лнени я (квар тал, год)	Источн ики финанс ирован ия	Объемы финансирования, тыс. руб.						2024	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024								Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий	
					год	год	год	год	год	год	год	Наименование, ед. измерения	год	год	год	год	год	год	год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	<u> </u>			14				15
	: Повышение уровня на 1: Повышение урог						ипаро													
<u>Зада</u>	Основное	2018-	Всего:	19 814,86	территори. 3164,79	3513,93	5263,16	7872,98	0.00	0,00	0,00								Ī	
1.	Мероприятие 1: Комплексное благоустройство территории ЗАТО Видяево	2024	в т.ч.: МБ ОБ ВС	1 921,20 17 893,66 0,00	1088,69 2076,10 0,00	175,70 3338,23 0,00	263,16 5000,00 0,00	393,65 7479,33 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00									
1.1.	Мероприятие: Благоустройство дворовой территории	2018- 2024	Bcero: BT.4.: MB OB BC	18 593,24 1 500,96 17 092,28 0,00	1943,17 668,45 1274,72 0,00	3513,93 175,70 3338,23 0,00	5263,16 263,16 5000,00 0,00	7872,98 393,65 7479,33 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий, ед./кв. м Доля благоустроенных	1/ 6683 8,3	2/ 19077	3/ 25059 25	32093 33,3	5/ 35480 41,6	6/41928	7/ 44073 58,3	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
												дворовых террито рий от общего количества дворовых территорий, % Охват населения благоустроенным и дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенным	16,9	24,7	35,6	40,2	44,5	44,5	44,5	
												и дворовыми территориями от общей численности								

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выпо лнени я (квар тал, год)	Источн ики финанс ирован ия	Объемы Показатели (индикаторы) финансирования, результативности выполнения тыс. руб. основных мероприятий									Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий							
				всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Наименование, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		_	_	14		_	_	15
												населения муниципального образования ЗАТО Видяево, % Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству	40	40	40	40	40	40	40	
												дворовых территорий, чел/часы								
												Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, чел/часы	10	10	10	10	10	10	10	
2	Задача 2: Повышені		я благоуст	ройства обш	цественных	к территорі	ий ЗАТО Е	Видяево												
2.1.	Мероприятие: Благоустройство общественной территории	2018	Всего: в т.ч.: МБ ОБ	1221,62 420,24 801,38	1221,62 420,24 801,38	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	Количество благоустроенных общественных территорий, ед.	3	4	4	4	4	4	4	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			BC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Площадь благоустроенных общественных территорий, га	1,1542	1,2061	1,2061	1,2061	1,2061	1,2061	1,2061	
												Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий, %	96	100	100	100	100	100	100	

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выпо лнени я (квар тал, год)	Источн ики финанс ирован ия	Объемы Показатели (индикаторы) финансирования, результативности выполнения тыс. руб. основных мероприятий										Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий						
				всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Наименование, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5 6 7 8 9 10 11 12						13 14								15		
												Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования, кв. м.	1,9	2	2	2	2	2	2	
	Всего по Программе		Bcero: B T.4.: MB OB BC	19 814,86 1 921,20 17 893,66 0,00	3164,79 1088,69 2076,10 0,00	3513,93 175,70 3338,23 0,00	5263,16 263,16 5000,00 0,00	7872,98 393,65 7479,33 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00									